Ratstube

Restaurant

Liebe Giste,

wir heiflen Sie Herzlich Willkommen in der

RATSTUBE

Unser Ziel ist es IThnen authentische, griechische Kiiche zu bieten, ba-
sierend auf traditionellen Rezepten doch stets mit einer modernen
Note und einem besonderen Augenmerk darauf, dass alles hausge-

macht und frisch ist.

Unsere Speisekarte bietet daher neben Klassikern wie Gyros und
Souvlaki eine breite Auswahl an weiteren, mediterranen Fisch- und
Fleischspezialititen, Vorspeisen und Salaten sowie zahlreiche vegetari-
sche Optionen. Stets perfekt zu unseren Gerichten passend, unser
Sortiment an erlesenen, griechischen Weinen aus verschiedenen Re-

gionen Griechenlands.

Wir hoffen sehr Sie genieflen Thren Aufenthalt bei uns und freuen

uns auf ein Wiedersehen!

- Thr Ratstube-Team -

Soweit Sie von Aﬂergien betroffen sind teilen Sie uns das bitte mit,
unsere separate Aﬂergikerkarte wird Thnen Auskunft iiber die in den Speisen

enthaltenen allergenen Zutaten geben.



UNSERE EMPFEHLUNGEN FUR SIE ...

Spezialspief’
Zwei Grillspieﬁe mit verschiedenen Fleischsorten, Paprika,
Champignons und Zwiebeln.

Als Beilage servieren wir Wildreis,

hausgemachte Pommes und Salat.

Griechischer Teller

Ein gemischter Teller bestehend aus Gyros,
Calamaris, gebackene Zucchini und Auberginen,

panierter Schafskise und Tzatziki.

19,90 €
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Ratstube

Restaurant

MITTAGSANGEBOTE

Dienstag bis Freitag (aufler an Feiertagen) von 11.00 bis 14.00 Uhr

Tomatensuppe

Thunfischsalat

mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei und Oliven
Schweineschnitzel mit Salat und hausgemachten Pommes
GerS mit Tzatziki, Reis und Salat

Gyros mit Tzatziki, hausgemachte Pommes und Salat
Souvlaki - Schweineﬂeischspie{g mit Tzatziki, Reis und Salat
Souvlaki mit Tzatziki, hausgemachte Pommes und Salat
Suzuki — zwei Hackfleischbllchen mit Reis, Tzatziki und Salat
Suzuki mit Tzatziki, hausgemachte Pommes und Salat
Suzuki in Tomatensauce mit Wildreis

Gyros mit Metaxasauce und Kase iiberbacken, dazu Pommes
Gyrospfanne in Tomatensahnesauce, dazu hausgemachte Pommes
Rinderleberpfanne und dazu hausgemachte Pommes
Spaghetti mit Tomatensauce

Spaghetti mit Hackfleischsauce

Kleine Pizza von der Speisekarte

Grofle Pizza von der Speisekarte

6,60 €
10,50 €

12,50 €
12,20 €
12,50 €
12,20 €
12,50 €
12,20 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
9,90 €

10,90 €
9,90 €

10,90 €



APERITIFS / SPIRITUOSEN / LONGDRINKS

Ouzo

Tsipouro

Martini
Campari-Soda '
Campari-Orange '
Metaxa * * * * x
Metaxa * ** * * * *
Fernet-Branca
Malteser
Jagermeister
Ramazzotti
Johnnie Walker
Tequila

Wodka Lemon
Williams-Birnenbrand

0

Glas Sekt
Aperol Spritz
Hugo
Pikkolo Sekt
Flasche Sekt

Fiirst von Metternich

SEKT

2¢l
2¢l

4cl
Acl
Acl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,11
0,31
0,31
0,21
0,751
0,751

2,60 €
2,90 €

3,90 €
4,90 €

5,30 €
2,90 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
2,90 €
5,30 €
2,90 €

3,50 €
6,90 €
6,90 €
6,70 €
23,00 €
34,00 €



DEUTSCHE WEINE

Rotweine

Haberschlachter Heuchelberg

Schwarzriesling Wiirtt. QbA

Storz Weinkellerei

Suffig und mild 0,25 6,20 €

Fiirstenfass
Trollinger Trocken Wiirtt. QbA
Weinkellerei Hohenlohe

Ausgewogener, trockener Klassiker 0,25 6,20 €

Haberschlachter Heuchelberg

Trollinger mit Lemberger Wiirtt QbA

Storz Weinkellerei

Vollmundiger Speisenbegleiter 0,25 6,20 €

Roséwein

Cleebronner Heuchelberg

Spétburgunder Weiherbst

Storz Weinkellerei

Weicher, sﬁffiger Rosé zum Verweilen 0,25 6,20 €



DEUTSCHE WEINE

Weifdweine

Stettener Heuchelberg

Kerner Wiirtt. QbA

Storz Weinkellerei

Feiner milder fiir alle Tage 0,25 6,20 €

Fleiner Eselsberg

Riesling Wiirtt. QbA

Weinkeller Flein-Talheim

Fruchtiger Riesling aus bester Lage 0,25 6,20 €

Fleiner Kirchenweinberg
Riesling Trocken Wiirtt. QbA
Weinkeller Flein-Talheim

Zarter, fruchtiger, Riesling 0,25 6,20 €
Weinschorle
Weinschorle (Rot, Rosé, Weil}) 0,25 3,80 €

Die Jahrginge und Flaschenpreise

teilt Thnen unser Servicepersonal gerne mit!



GRIECHISCHE WEINE

offene Weine Flasche
Weillwein

Imiglykos 0,251-6,20€ 0,751-20,90 €
halbsiif}

Makedonikos 0,251-6,20€ 0,751-20,90 €
halbtrocken

Anthos 0,251-6,20€ 0,751-20,90 €
trocken

Retsina Malamatina (Flasche) 0,251-6,90€ 0,501-11,90 €

geharzt
Samos (Likdrwein) 0,251- 6,90 €

Roséwein

Santa Laura 0,251-620€ 0,751-20,90 €

trocken

Rotwein

Imiglykos 0,251-620€ 0,751-20,90 €
halbsii§

Makedonikos 0,251-6,20€ 0,751-20,90 €
halbtrocken

Naoussa 0,251-6,20€ 0,751-20,90 €
trocken

Mavrodaphne (Likérwein) 0,251 -6,90 €

Mega Spileo 0,751-29,90 €

trocken



BIERE

Vom Fass
Berg Original 0,51 4,00 €
Berg Original 0,31 3,30 €
Radler 0,51 4,00 €
Radler 0,31 3,30 €
Berg Hefeweizen 0,51 4,00 €
Berg Hefeweizen 0,31 3,30 €
Cola-Weizen 0,51 4,00 €

Flaschenbier
Berg Hefeweizen alkoholfrei 0,51 4,00 €
Berg Kristallweizen 0,51 4,00 €
Berg 3-Korn Hefeweizen 0,51 4,00 €
Briaumeister Pils 0,31 3,40 €
Cyriakus (alkoholfrei) 0,33 1 3,40 €
Ulrichsbier 0,331 3,40 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca-Cola 1

1;3
Fanta

Spezi 19
Sprite
Apfelsaftschorle (naturtriib)
Orangensaftschorle

Johanisbeerenschorle

Holunderschorle

Eistee Pfirsich oder Zitrone
1;9;11;12

Coca-Cola Light

- 10
Bitter Lemon

Apfelsaft (naturtriib)
Orangensaft
Johannisbeer Nektar

Teinacher Gourmet Medium (Flasche)

Teinacher Gourmet Naturell (Flasche)

031
3,30 €
3,30 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,331
0,331

0,21
0,31
0,31
0,31

0,251
0,50 1
0,751

0,25 1
0,50 1
0,75 1

0,41

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €
4,20 €

3,80 €
3,60 €

2,90 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

2,90 €
4,20 €
5,90 €

2,90 €
4,20 €
5,90 €
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MEZEDES

(Vorspeisen)
Knoblauchbrot
Pizzakisebrot mit Schafskise und Knoblauch
Pizzabrot mit Knoblauch, Olivensl und Oregano
Tzatziki griech. Joghurt mit Olivensl, Gurken und Knoblauch
Taramas griechische rote Kaviarcreme mit Olivendl
Chtipiti pikante Kasecreme mit Paprika und Olivendl
Bruschetta mit Tomaten, Knoblauch und Basilikum
Florinis rote gegrillte Paprika gefiillt mit Schafskiise
Peperoni vom Grill mit Knoblauchbutter

Saganaki Scampi Garnelen mit Schafskise in Tomatensofle

Spanakopitakja Blétterteig gefﬁﬂt mit Spinat

Tiropitakja Blétterteig gefﬁﬂt mit Schafskise
Saganaki gebackener Schafskise
Schafskése iiberbacken mit Knoblauch, Tomaten, Zwiebeln und Peperoni

Gebackene Zucchini mit Tzatziki
Gebackene Auberginen mit Tzatziki

Ouzo Meze Vorspeisenteller, gereicht mit Ouzo (2 cl)

5,80 €
8,60 €
7,50 €
6,40 €
6,90 €
6,90 €
7,20 €
8,50 €
7,10 €
11,90 €
8,20 €
8,20 €
8,90 €
8,90 €
8,30 €
8,30 €

13,50 €
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SALATE

Griechischer Bauernsalat

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Schafskise, Peperoni und Olivensl

Gemischter Salat

bunter Salat der Saison

Krautsalat

Schopska

Tomaten, Gurken, gebratene Paprika, Zwiebeln, geriebener Schafskise

Spezialsalat

Blattsalat, Putenstreifen, Rucola, Parmesan, Pinienkerne, Tomaten

Thunfischsalat

Blattsalat, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Ei und Oliven

Caprese

Tomaten und Mozzarella

Gemischter Salat als Beilage
Bauernsalat als Beilage

Krautsalat als Beilage

SUPPEN

Tomatensuppe

hausgemacht, serviert mit Crofitons und Schlagsahne

Broccolicremesuppe

hausgemacht, serviert mit Cro(itons und Schlagsahne

12,90 €

9,90 €

8,90 €
12,90 €

14,90 €

13,90 €

8,90 €

4,90 €
5,90 €
4,70 €

7,50 €

7,50 €



FISCHGERICHTE

40. Dorade Royale 23,90 €
vom Grill

41. Calamaris 18,90 €
frittiert

42. Lachsfilet 22,50 €
vom Grill

Fischgerichte servieren wir mit einer der folgenden Beﬂagen nach Wahl:

Dillkartoffeln, Bratkartoffeln, Gemiise, Wildreis, oder hausgemachte Pommes.

PFANNENGERICHTE
62 Gyrospfanne mit Kisesahnesauce 19,90 €
63. Gyros mit Metaxasauce und Kise tiberbacken 19,50 €
64. Schnitzel mit Metaxasauce und Kise iiberbacken 19,50 €
65. Schweinefilet in Champignonrahmsauce 21,50 €
66. Putenbruststreifen in Champignon-Cognacsauce 20,50 €
68. Suzuki (griechische Hackbillchen) in Tomatensauce 19,50 €
69. Rinderleberpfanne 19,30 €

Pfannengerichte servieren wir mit einer der folgenden Beilagen nach Wahl:

Wildreis, Bandnudeln, Gemiise, Bratkartoffeln oder hausgemachte Pommes.
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GRILL

Gyros
mit Tzatziki, hausgemachten Pommes und Salat

Souvlaki

zwei Spiefle vom Schweineriicken, dazu Tzatziki, hausgemachten Pommes und Salat

Bifteki

Hacksteak gefiﬂlt mit Schafskise, Tomaten und Peperoni,

dazu hausgemachten Pommes, Tzatziki und Salat

Suzuki

Hackfleischballchen, dazu hausgemachte Pommes, Tzatziki und Salat

Rinderleber

mit Réstzwiebeln, hausgemachten Pommes und Salat

Hackfleischsteak

mit Réstzwiebeln, hausgemachten Pommes und Salat

Schweinesteak

mit Kriauterbutter, hausgemachten Pommes und Salat

Gefillte Souvlaki

mit Schafskésefﬁllung, dazu hausgemachte Pommes und Salat

Putensteak

mit Kriuterbutter, hausgemachten Pommes und Salat

Lammkoteletts

mit hausgemachten Pommes, Tzatziki und Salat

Oder Sie stellen sich Thren eigenen Grillteller

nach Threm personlichen Geschmack individuell zusammen:

55. Gyros 6,30 €
56. Souvlaki pro Stick 5,20 €
57. Rinderleber pro Stick 5,00 €
58. Suzuki pro Stick 5,20 €
59. Lammkotelett pro Stick 5,70 €
60. Tzatziki 3,80 €
61. Beilage nach Wahl: pro Beilage 4,80 €

hausgemachte Pommes, Bratkartoffeln, Dillkartoffeln, Wildreis oder Tomatenreis
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19,40 €

19,40 €

20,90 €

19,40 €

19,40 €

19,40 €

19,90 €

20,90 €

19,90 €

25,90 €
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NUDELGERICHTE

Mit Nudelsorte nach Wahl:
Spaghetti, Rigatoni oder Bandnudeln

Tomatensauce

Tomaten-Hackfleischsauce

Schinken-Sahne-Sauce mit Erbsen

Gorgonzolasauce

Metaxasauce mit Kise iiberbacken

Lachs-Tomatensauce

Vier-Kise-Sahnesauce

Hackfleischsauce mit Kise iiberbacken

11

11,90 €

14,50 €

15,30 €

15,30 €

15,50 €

15,90 €

15,30 €

15,50 €
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P1ZZA

Margherita

1;2;3;4

Spezial

Klein

10,90 €

13,20 €

Schinken, Salami, Champignons, Peperoni und Oliven

. 2;3:4
Schinken

. 1,23
Salami

Chefpizza

Gyros, Zwiebeln und Peperoni

Thunfischpizza
Thunfisch und Zwiebeln

Hackfleischpizza
Hackfleisch, Peperoni und Zwiebeln

Pizza Mozzarella

Mozzarella und Rucola

12

12,50 €

12,50 €

13,90 €

13,50 €

13,50 €

12,50 €

Grof

11,90 €

14,20 €

13,50 €

13,50 €

14,90 €

14,50 €

14,50 €

13,50 €



WARME GETRANKE

Espresso ’ 2,80 €
Doppelter Espresso ’ 4,40 €
Cappuccino 3,40 €
Mokka ~ 3,60 €
Tasse Kaffee ~ 3,10 €
Latte macchiato ~ 3,50 €
Glas Tee 2,50 €
Milchkaffee * 3,60 €
Heifde Schokolade (ohne Sahne) 3,40 €

(mit Sahne) 3,90 €

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff - 2) mit Konservierungsstoff - 3) mit Antioxidationsmittel - 4) mit Geschmacksverstirker

9) koffeinhaltig - 10) chininhaltig - 11) mit Siilungsmittel - 12) enthilt eine Phenylalaninquelle
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